Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«АМУРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГБ ПОУ АПТ)

ПРИКАЗ

ж ш ш  г. Амурск №

г  И
О применении сервисов
для взаимодействия
преподавателей с обучающимися

На основании п. 20 Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 октября 2023 г. № 1678 "Об утверждении правил
применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве сервиса взаимодействия преподавателей с
обучающимися и законными представителями посредством видео-конференц
связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и
видеоинформацией, файлами информационно-коммуникационную
образовательную платформу «Сферум».

2. Назначить Т.Г. Тяжелкову, начальника отдела информационных
технологий ответственной за поддержку применяемых дистанционных
образовательных технологий.

Директор Е.Е. Барсукова

0003451 ООО «Шрифт», 2023, Зак. 14, тир. 5000 экз.